
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC003040000001ABC34000C35D500 
Підписант Чернобров Юлія Анатоліївна
Дійсний з 05.06.2024 13:05:15 по 05.06.2026 13:05:15

НКСДМ

Н5>ВC}>Д?xR}О
213 від 27.06.2024

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

РІШЕННЯ

Київ

27 червня 2024 року                                                                                        № 213

Про відмову у видачі державного сертифіката 
про рівень володіння державною мовою 

Відповідно до частин шостої та десятої статті 48 Закону України 
«Про забезпечення функціонування української мови як державної», Порядку 
проведення іспитів на рівень володіння державною мовою, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року № 409, 
Порядку перевірки рівня володіння державною мовою, єдиних вимог 
до процедури проведення іспитів та критеріїв оцінювання, затверджених 
рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 13 травня 
2021 року № 20, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 08 липня 
2021 року за № 897/36519, Положення про іспитові комісії, затвердженого 
рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 06 травня 
2021 року № 17, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 18 червня 
2021 року за № 820/36442, розділу IV Положення про створення спеціальних 
умов для складення іспиту на рівень володіння державною мовою 
претендентами – особами з інвалідністю, затвердженого рішенням 
Національної комісії зі стандартів державної мови від 18 жовтня 2023 року 
№ 380, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 14 грудня 2023 року за 
№ 2177/41233, з урахуванням листів КНП «Первомайська центральна районна 
лікарня» від 18.06.2024 № 01-18/482, Київського національного університету 
будівництва і архітектури від 24.06.2024 № 02-1.9/542/1, службової записки 
завідувача сектору інформаційних  технологій та цифрової трансформації від 
25.06.2024 № 5/709-24, у зв’язку з виявленими під час складення іспиту 
порушеннями процедури, які можуть призвести до ухвалення неправильного 
по суті рішення, і неможливістю встановити достовірні результати іспиту на 
рівень володіння державною мовою та визначити рівень володіння державною 
мовою на підставі підсумкового електронного протоколу перевірки від 
18 червня 2024 року, діючи в умовах введеного в Україні воєнного стану, 



2

Національна комісія зі стандартів державної мови на засіданні (протокол від 
27 червня 2024 року № 56) 

ВИРІШИЛА:

1. Відмовити у видачі державного сертифіката про рівень володіння 
державною мовою Зикову Володимиру Леонідовичу, який зобов’язаний 
володіти державною мовою та застосовувати її під час виконання службових 
обов’язків, і допустити його до складання іспиту на рівень володіння 
державною мовою.

2. Апаратові Національної комісії зі стандартів державної мови         
(Дідух М. С.) забезпечити здійснення комплексу програмних, технологічних 
та організаційних заходів із метою виконання пункту 1 цього рішення.

3. Це рішення набирає чинності з дня його опублікування на офіційному 
вебсайті Національної комісії зі стандартів державної мови.

4. Це рішення може бути оскаржене відповідно до закону.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Члена  
Національної комісії зі стандартів державної мови Ковтунець О. С. 

Голова Національної комісії  
зі стандартів державної мови               Юлія ЧЕРНОБРОВ


